
Velká SDK UŠO – Chlumec nad Cidlinou 6. 3. 2013 

 
Přítomni:  
Špička (Olomoucko, Zlínsko + SDK), Uhříček (SDK), Jarý (SDK), Mohr (UŠO), Vylíčil 
(KHk), Pokorný (JMk), Šulc (StČk), Dvořák (StČk), Obluk (MSk), Vladimír Bernard (KHk), 
Milan Netolický (PAk)     
 

 
Zás z jednání: 
 
1. Ligový pohár družstev 
Velká SDK zvážila v široké diskuzi několik organizačních variant. Nakonec odsouhlasila 
větší svobodu jednotlivých krajů v losu s ohledem na krajskou geografii a možnost 
nasazení týmů dle jednotlivých ligových úrovní do příslušných krajských pohárových kol. 
 
2. Dětská Grand Prix 
SDK schválila nový koncept RGP mládeže. Členové Velké SDK byli s tímto konceptem 
blíže seznámeni.  
 
3. Posun zimního přestupního termínu  
Velká SDK upravuje termín společného zimního termínu. Platnost přestupu 16. 1. 
zůstává nezměněna, možnost podávání přestupních lístků je prodloužena do 15. 1. 
(dříve 1. - 15. 12.)  
 
4. Nová hrací místa na RGP  
Zpráva o hracím místě Gerbera v Českých Budějovicích - opakovaný a dlouhodobě 
neřešený problém s teplem je třeba řešit změnou termínu, resp. nalezením jiného 
hracího místa na únorový termín. 
 
Nová hrací místa, se kterými lze pro novou sezónu počítat: 
Kulturní dům Most - spojený s velkokapacitním hotelem v centru města - bez výhrad 
Hostinné, areál Techtex - prostor dvou tenisových kurtů spojený s restaurací a s hotelem 
pro 50 osob - nutno ověřit možnosti návozu materiálu (nafukovací hala) 
 
Hrací místa k prověření: 
Ruzyně Hangáry (disco, parky) 
Kralupy nad Vltavou, KD Vltava 
 
5. Termínová listina 
Podzim 2013 - vzhledem ke změně konceptu EDU Rankingu, který nemůže být 
uskutečněn společně s RGP, se termínová listina vrací  do původní podoby. tzn. 
poslední víkend v září III. RGP, třetí víkend v říjnu 5. RM a třetí víkend v listopadu MČR 
jednotlivců a dvojic. 
 
EDU Ranking 2013 - termín pořádání bude druhý víkend v říjnu a místem konání bude 
hotel Pyramida. Termíny UŠO včetně EDU Rankingu jsou konzultovány i s ČŠO, aby 
nedošlo k zásadním kolizím. 
 
EDU Ranking 2015 - vzhledem k státním svátkům se UŠO přihlásilo k pořádání EDU 
Rankingu v září 2015 (poslední víkend - prodloužen o státní svátek v pondělí). 



 

 
6. Superliga - návrh hostování směrem nahoru v rámci jednoho klubu 
Návrh střídavého startu ze strany SL týmů byl přijat na zkušební dobu a to na dobu 
jednoho ligového ročníku s následným vyhodnocením a s možností převedení pravidla 
na všechny soutěže. Pravidlo nabude účinnosti od nové sezóny a samozřejmě jen v 
případě, že VV UŠO potvrdí existenci SL i pro následující sezónu.  
 
7. Statistika evidence ligových hráčů 
Sekretář informoval přítomné o způsobu vedení statistické evidence úspěšnosti ligových 
hráčů. Současný stav bude doplněn o možnost autorizace zadaného zápisu druhým 
kapitánem. V případě, že si kraje dobře připraví své týmy, může zadávání výsledků 
(podrobných ať s nebo bez statistiky) od nové sezóny probíhat bez zásahu sekretariátu. 
 
Velká SDK se neshodla na hodnotách jednotlivých statistických ukazatelů. Aktuálně v 
tomto zkušebním ročníku jsou nastaveny jako bodované náhozy 95+ a 170+ (od nové 
sezóny doplněno o 133+). U části členů panuje názor, že by tyto hranice měly být 100+ a 
180 (a od nové sezóny 140+). Sekretář informoval, proč pro zkušební rok volí 95+ (atd.). 
Důvodem bylo, aby zavedení statistiky bylo doprovázeno pokud možno především 
pozitivními reakcemi. U velkého množství hráčů a především hráček, které hrají na 19 
jako hlavní číslo, by mohlo dojít k efektu méněcennosti, jelikož nához triple, singl singl na 
čísle 20 bodován je a na druhém hlavním čísle již nikoliv. Smyslem zavedení statistik má 
být pozitivní zpestření soutěží pro masu hráčů, bez nutnosti měnit zvyk jen proto, že ti 
hrající nahoru za to bodováni jsou a ti hrající dolu, za v principu stejný výkon, již nikoliv 
nebo hůře. Protinávrh považuje výše uvedené argumenty za zbytečné lidumilství a 
upřednostňuje bodování dle steelových zvyklostí. Velká SDK žádá jednotlivé 
sekretariáty, aby se seznámily s principem statistiky hráčů, zadávání zápisů přes 
výsledkovou bránu a na základě zkušeností zaslali do konce května stanovisko k jaké 
bodové hranici pro statistiku se přiklánějí. Tedy zda jsou pro 95+, 133+ a 170+ nebo 
100+, 140+ a 180. 
Konečné slovo bude mít SDK, která bude přihlížet i k názorům krajů. 
 
8. Různé 
- Jana Paroubek ukončil vzhledem k velkému pracovnímu vytížení své členství v SDK. 
- Malá RGP dvojic byl v ČB hrána poprvé novým modelem, do kterého padají i dvojice 
vypadnuvší v hlavní RGP ve třetím kole. Vzhledem k tomu, že dochází k bodovým 
disproporcím a dvojice ze 3. kol jsou zapojeny již do rozehraného turnaje a tudíž, aniž by 
vyhrály utkání nekončí na posledním, resp. předposledním místě, ale uprostřed 
startovního pole, rozhodla SDK nezapočítávat Malou RGP do Českého poháru dvojic. 
Všechny dvojice již body získaly v hlavním turnaji a ty se započítávají bez omezení. Toto 
opatření nabývá účinnosti okamžikem vyhlášení a má zpětnou platnost. 
- Velká SDK souhlasí se stanoviskem SDK o povinných postupech v ligových soutěžích. 
Toto bude součástí pravidel na příští sezónu.. 
- Petra Šulce navrhuje zvážit pro turnaje RGP dvojic uplatnění modelu turnajem tzv. typu 

- zkrácený double KO.  

 

Zapsal: B. Uhříček 

 

Ověřil: Z. Špička, O. Vylíčil 


